[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.03.2017

	№
	54/164

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 20.03.2012 № 144/123
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 20.03.2012 № 144/123 «О разработке, реализации и оценке эффективности
реализации государственных программ Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 25.12.2015
№ 76/865) следующие изменения:

1.1. Утвердить изменения в Порядке разработки, реализации и оценки
эффективности реализации государственных программ Кировской области, ут-вержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 1.

1.2. Утвердить изменения в Методических указаниях по разработке государственных программ Кировской области, утвержденных вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 2.
2. Дополнить пунктами 2–1 и 2–2 следующего содержания:

«2–1. Заместители Председателя Правительства области несут персональную ответственность за своевременное утверждение и эффективную реализацию государственных программ в рамках установленной компетенции.

2–2. Руководители исполнительных органов государственной власти об-ласти – ответственных исполнителей и соисполнителей государственных программ несут персональную ответственность:

за своевременные разработку и внесение изменений в государственную программу;

за своевременное утверждение государственной программы;

за достижение целевых показателей эффективности реализации государст-венной программы и целевое использование выделенных бюджетных средств на ее реализацию;

за выполнение требований, установленных Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Кировской области и Методическими указаниями по разработке государственных программ Кировской области;
за достоверность представляемой информации о реализации государст-венной программы».

3. Пункт 4 исключить.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Врио Губернатора –

Председателя Правительства
Кировской области    И.В. Васильев

[image: image1.png]